INTERESSADO
	CFA – Comissão de Finanças e Administração

	ASSUNTO
	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 025/2018 – 49ª CFA/MS

que aprovou o julgamento da Comissão Especial para a Concessão de Patrocínio por unanimidade dos votos;

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 032 DPOMS  0077-10/2018
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 12 de abril de 2018, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010; no artigo 8º incisos XXII e XXV do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 066 CAU/MS/2012-2014, que estabelece anualmente dois editais de chamada Pública para concessão de Patrocínio;

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 011 e DPOMS 0075-08.2018 de 21 de fevereiro de 2018 que trata da Composição da Comissão Especial para Concessão de Patrocínio para 2018 e eleição do coordenador;
CONSIDERANDO a Chamada Pública de Patrocínio - Aviso de Edital nº001/2018, atendendo aos artigos 29 e 49 da Deliberação Plenária nº 081/2015-2017;

CONSIDERANDO a análise e julgamento das propostas apresentadas pela Comissão Especial para a Concessão de Patrocínio referente ao Chamamento Público de Patrocínio – Edital de Patrocínio 01/2018;
CONSIDERANDO deliberação de comissão nº 25/2017 – 49ª CFA/MS, que aprovou o julgamento da Comissão Especial para a Concessão de Patrocínio por unanimidade dos votos;
Deliberou:

1 -  Aprovar o julgamento proferido pela Comissão Especial para Concessão de Patrocínio, desclassificando a proposta 1.1 (IABMS) e contemplando a proposta 1.2 (IAB/MS), nos seguintes termos: 1) PROPOSTA 1.1 (IAB/MS) - recebida em 05/04/2018 - protocolo 679458/2018, com o tema “Construção, manutenção mensal e hospedagem do Site do Instituto de Arquitetos do Brasil / Departamento do Mato Grosso do Sul IAB-MS”; Apresentada pelo Instituto de Arquitetos do Brasil – Deptº de Mato Grosso do Sul. Desclassificada por não se enquadrar no item 6.5. do Edital, sem análise do mérito; 2) PROPOSTA 1.2) (IAB/MS) - recebida em 05/04/2018 - protocolo 679463/2018, com o tema “Mesa Redonda sobre a arquitetura contemporânea em todas as suas escalas”; apresentada pelo Instituto de Arquitetos do Brasil – Deptº de Mato Grosso do Sul; atingindo a pontuação de 7.6, sendo contemplada com 100% cota solicitada.
2 - Determinar a divulgação da ata da reunião de julgamento das propostas no sítio www.caums.org.br.

3 – Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 12 de abril de 2018.
Arquiteto e Urbanista  LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

77ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 12 de abril de 2018.
Horário:  17:21h às 19:19h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	IMPEDIMENTO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	BRUNO BARBIERI DE ALENCAR
	X

	suplente
	GUSTAVO KIOTOSHI SHIOTA

	titular
	CARLOS LUCAS MALI

	X

	suplente
	OLINDA BEATRIZ TREVISOL MENEGHINI

	titular
	FABIANO COSTA
	X

	suplente
	ANDRÉ ARAUJO ZAGO

	titular
	KELLY CRISTINA HOKAMA

	suplente
	FABIO HENRIQUE MENONCIN
	X

	titular
	LUIS EDUARDO COSTA
	-
	-
	-
	-
	-

	suplente
	ALINE DIAS SANABRIA

	titular
	MELLINA BLOSS ROMERO
	X

	suplente
	RUBENS FERNANDO PEREIRA DE CAMILLO

	titular
	NEILA JANES VIANA VIEIRA

	suplente
	IVANETE CARPES RAMOS
	X

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL
	X

	suplente
	EDUARDO LINO DUARTE

	titular
	RODRIGO GIANSANTE
	X

	suplente
	VINICIUS DAVID CHARRO

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	 77ª Plenária Ordinária
	data:
	12 /04/2018

	Matéria em votação:

Deliberação de comissão nº 25/2017 – 49ª CFA/MS, que aprovou o julgamento da Comissão Especial para a Concessão de Patrocínio por unanimidade dos votos;

	Resultado da votação:
	sim (  7  )  não (  0  )  impedimentos ( 0   )  Abstenções (  0  )    Ausências (  1   )

	Ocorrências:

	O conselheiro estadual Carlos Lucas Mali ausenta-se da reunião as 18:58h. Mantido o quórum, prosseguem os trabalhos

	Arquiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.